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Atklāta proŵeŶāde, kas savieŶo pagātŶi ar ŶākotŶi 
 

Mazā Ezerkrasta ielu, kas ved Ŷo veĐpilsētas uz jauŶāko laiku apďūves pilsētas daļu, siŵďoliski 
var saukt par Đeļu, kas savieŶo pagātŶi ar ŶākotŶi. Šo Đeļu, kas projekta "Ludzas veĐpilsētas tūrisŵa 
oďjektu reŶovāĐija tūrisŵa attīstīďai" ;Nr. PPA/ϯ.ϰ.Ϯ.ϭ.ϭ/Ϭ9/ϬϮ/ϬϬ9, Līguŵa Nr. L-PPA-10-0022) 

ietvaros pārtapa par proŵeŶādi, ϭϬ. septeŵďrī sviŶīgi atklāja Ludzas Ŷovada doŵes priekšsēdētāja 
AlīŶa GeŶdele uŶ iesvētīja triju koŶfesiju ŵāĐītāji. 

Doŵes priekšsēdētāja visu Ludzas iedzīvotāju vārdā teiĐa lielu paldies gaŶ projektētājieŵ, 
gaŶ ďūvŶiekieŵ par kultūrvēsturiskā ŵaŶtojuŵa saglaďāšaŶu uŶ pilsētas tēla veidošaŶu. PateiĐīďas 
saņēŵa SIA "SaŶŵar Būve" valdes priekšsēdētājs GuŶtars ŅikuļiŶs, ďūvprojekta izstrādes vadītāja 
un autoruzraudze IŶeta DaŶovska, ďūvuzraugi Sergejs Lohovs uŶ Jurijs Aļiŵovs, radošais uŶ 
ŵeistarīgais SIA "Ludzas apsaiŵŶiekotājs" galdŶieks Vilis VilĐiņš, kas izveidoja jauŶu tūrisŵa 
objektu - seŶatŶīgu aku. 

LūĐija ;Sarŵīte Stapule-)agorskaͿ uŶ projekta vadītāja IloŶa LeščiŶska aiĐiŶāja visus 
klātesošos pastaigā pa jauŶo proŵeŶādi. Pirŵie siŵďolisko soli pa jauŶatklāto proŵeŶādi spēra 
ŵūsu ŶākotŶes gājēji - ďērŶi. Ņukšu Tautas Ŷaŵa folkloras kopa "Rīkšova" Ŷe vieŶ prieĐēja 
pasākuŵa apŵeklētājus ar jautrāŵ tautasdziesŵāŵ, ďet arī dziedot izďrauĐa pa Mazā Ezerkrasta 
ielu zirga pajūgā. 

Mazās Ezerkrasta ielas rekoŶstrukĐijas laikā tika laďiekārtota Ŷe vieŶ pilsētai tik ŶepieĐiešaŵā 
rekreāĐijas zoŶa, ďet izveidots arī jauŶs tūrisŵa produkts - ŵaršruts "Atklāj Ludzu!". Maršruts 

iezīŵēts ar ϱϬ Ludzas pilsētas siŵďolieŵ - atslēgāŵ, kas iegravētas graŶīta plāksŶītēs uŶ ieďūvētas 
ďruģī. Maršruta idejas autore ir Ludzas Ŷovada Tūrisŵa iŶforŵāĐijas ĐeŶtra vadītāja Līga KoŶdrāte. 

Pirŵās jauŶizveidoto ŵaršrutu izgāja jeď pareizāk teikt - izskrēja - draudzīgākās uŶ 
drosŵīgākās ģiŵeŶes. Ātrākā izrādījās Kaŵzolu ģiŵeŶe, ďet ďalvas saņēŵa visi saĐeŶsīďu 
dalīďŶieki. 

Lai gājēju iela ďūtu visŶotaļ pievilĐīga, paĐeŶtās arī kāda Đita projekta īsteŶotāji. PēĐ Ludzas Ϯ. 
vidusskolas skolēŶu iŶiĐiatīvas projekta "Iekrāso Ludzu!" ;projekta vadītāja - IrīŶa VarfoloŵejevaͿ 
ietvaros tika apglezŶota ďijušās pilsētas pirts ēka. Uz veĐās ďūves sieŶāŵ tapa ūdeŶs pasaules 
ataiŶojuŵs, to veidot tika aiĐiŶāti visi Ŷovada iedzīvotāji uŶ viesi. 

Svētki turpiŶājās Ludzas pilskalŶā. Lai saglaďātu šo Ŷozīŵīgo kultūrvēsturisko oďjektu 
Ŷākaŵajāŵ paaudzēŵ, ϮϬϭϬ. gadā projekta "Ludzas veĐpilsētas tūrisŵa oďjektu reŶovāĐija tūrisŵa 
attīstīďai" ietvaros tika veikta seŶās pils drupu koŶservāĐija. 

http://www.ludzaspils.lv/projekti/automatiskais-uzmetums-2/attachment/eraf_logo_ar_saukli/


PilskalŶā svētki turpiŶājās viduslaiku Ŷoskaņā. IkvieŶs varēja iegādāties aŵatŶieku 
dariŶājuŵus, paŵieloties ar tradiĐioŶālo latgaļu ēdieŶu uŶ Ŷoďaudīt zāļu tēju, izŵēģiŶāt roku 
šaušaŶā ar loku, iejusties ďruņiŶieka vai priŶĐeses loŵā - pielaikojot ŵāksliŶieka AŶdra MisāŶa 
veidotos tēlus. 

ApvieŶīďas "RodeŶpois" dalīďŶieki deŵoŶstrēja auteŶtiskus krustŶešu kaujas tērpus uŶ 
kaujas ŵākslu. Viņu stāstījuŵs ďija aizraujošs, iŶteresaŶtu vēsturisku faktu ďagāts.  

Turpat pilskalŶā Ŷotika arī populārās grupas "Patrioti.lg" koŶĐerts. Projekta Ŷoslēguŵa 
pasākuŵs izvērsās par īstieŵ ielas svētkieŵ. 

 

SvetlaŶa Riŵša, 
saďiedrisko attieĐīďu speĐiāliste 

 


